

# Grundlösa misstankar mot apatiska barn på DN Debatt

06-10-30

**När jag äntligen trodde att misstänkliggörandet av de apatiska barnen var över möts jag på söndagsmorgonen av Tomas Erikssons artikel på DN Debatt.**

**Tomas Eriksson är läkare** och har vid ett flertal tillfällen fört fram teorier om att de apatiska barnen inte alls skulle vara sjuka, utan istället manipulerade eller förgiftade av sina föräldrar. Eriksson har suttit i ett otal debattprogram och sagt just detta, men personligen hade jag hoppats att han skulle avstå i fortsättningen efter att ha intervjuats av SVT:s Gellert Tamas i Uppdrag Granskning i september. I programmet blev det ju så uppenbart att han borde hålla tyst om det han faktiskt inte behärskar. Men nej. Dagens Nyheter tyckte tydligen att han återigen skulle få säga sitt om flyktingbarnen.

**Tomas Eriksson nämner** Gellert Tamas reportage i sin debattartikel och avvisar det som hårdvinklat. Han skriver att han intervjuades i två timmar för programmet men att inga av de argument han fört fram kom med. Han skriver "I några enstaka klipp ur intervjun gavs tittarna istället intrycket att jag enbart fört fram grundlösa påståenden".

Ja, det intrycket fick man verkligen. Däremot tycker jag att Eriksson fick rätt mycket tevetid att förvalta. Problemet var väl snarare att han vägrade att svara på Gellert Tamas fråga om hur många apatiska flyktingbarn han verkligen träffat. En relevant fråga då Eriksson hänvisat till fall han själv upplevt och i vilka en rimlig förklaring skulle vara förgiftning. Ändå nekade Eriksson att svara på frågan. Till slut sa han att det rör sig om "så få att det inte har någon relevans" och när Tamas påpekade att det kunde vara intressant att veta svarade Eriksson: "Du kanske tycker det är intressant, men eftersom hela mitt resonemang bygger på teoretiska överväganden har det ingen betydelse".

**I sin debattartikel svarar han** dock på frågan. Det visar sig att han har träffat en flicka vars mamma skulle ha gett henne allt för starka mediciner. Eriksson ställer alltså EN personlig iakttagelse av EN flicka mot alla de läkare som har en bred erfarenhet av att arbeta med dessa barn och som aldrig sett några tecken på att det handlar om manipulation eller förgiftning. Mot till exempel Göran Bodegård som arbetat med ett stort antal apatiska barn på Eugeniahemmet i Solna och som Eriksson för övrigt kallar "nonsenspratare" och "politisk debattör i asylfrågan" i intervjun.

**I intervjun – som nu finns** i sin helhet på SVT:s webb – är det dock Eriksson själv som framstår som den stora nonsensprataren då han själv erkänner att han inte kan redovisa när detta enda fall han upplevt skulle ha ägt rum. Då han inte kan redovisa någon anteckning från fallet eller visa på att någon annan skulle känna till det. Då han själv faktiskt säger att "mina personliga erfarenheter har inget bevisvärde, eftersom de är för få". Då han även säger att hela hans argumentation endast är ett debattinlägg och inget annat eftersom han varken "varit anställd för att sköta dessa barn" eller "gjort någon vetenskaplig undersökning" av fenomenet.

**Ändå är det just detta** enda fall han nu på nytt bygger sin argumentation kring på DN:s debattsida. Jag hoppas att SVT genast repriserar Gellert Tamas program så att alla som läste Eriksson till söndagens morgonkaffe får en ny chans att bedöma hans trovärdighet.

**Linnea Nilsson**

**Kommentera! [2]**

1. Av: Amall

Det är vidrigt. Vi och dom. De apatiska barnen är inte välkomna i vårt land. hade det varit Lisa och Kalle som hamnade i samma tillstånd hade de fått all hjälp de behövt. Jag vill bara gråta när jag tänker på hur jävla omänskliga vi är. Kan man säga upp sitt medborgarskap? Jag vill nämligen inte ha nåt mer att göra med detta kalla byråkratland. Vill inte bidra med mina skattepengar till att folk ska utvisas till en tillvaro de flytt ifrån. Migrationsverket kan stoppa upp sina tårtor och champagne jag hatar dom.

31 Oktober 2006, 02:09

2. Av: Lasse Andersson

Definitivt så att "alla fåglar inte är i boet", hos herr Eriksson. En skrämmande människa som fortsätter med det här påståendet. Lyssna till barnläkaren Henry Ascher, han HAR verkliga erfarenhet av dessa barn, och han har inte hittat några, som det så populärt heter idag, "fuskare" bland dessa barn.

31 Oktober 2006, 15:04

OBS! Skriv inte mer än 1500 tecken. Längre inlägg än så kommer antingen att kortas eller inte publiceras alls.

Namn   Kom ihåg

E-post

http://

Meddelande

Textile-hjälp

**Prenumerera** på ETC:s **nyhetsbrev!** Skicka ett tomt mail till [nyhetsbrev-subscribe@list.etc.se](mailto:nyhetsbrev-subscribe@list.etc.se)!

**(200 kr för  
ett halvår,  
390 kr för  
ett helår...)**

----- annonser -----



**Premiär för nya  
arbetaren.se!**

Tjyvläs och beställ  
gratis provexemplar.



**Det är  
jättebilligt!**